Hinc lingua tuoz est canū ex inimicis rediens ad te deus

Hic autor p̄medat beatū paulū virtute p̄dicationis **Et** diuidit in duas
pres. In p̄ma p̄e p̄medat eū in p̄phetia. **Scdo** ostēdit effectū sue p̄dica
tionis ibi. **Quo** docēte. **Prima** ps adhuc diuidit in duas pres. **Primo** fa
cit qd dictū est. **Scdo** p̄medat eū metaphozice. ibi **Hic** lingua sacerdotū
zc. dicens sic **Deus** (hinc). i. ideo paulus (est lingua) p̄ quā loquūtur

Folium xxviii

et predicant (tuorum canum). i. sacerdotum (redies ad te) scz p uersionem (et inimicis) id est ex seruitute dyaboli. qui est inimicus generis humani.

Dum paulus in ore omnium sacerdotum iura dat preceptorum

Docens crucifixum non esse alium preter christum deum

Cum patre qui regnat et sancto spiritu. cuius testis paulus

Et quia hec loquutio est metaphorea. ideo auroz seipsum exponit dicens. Paulus est lingua canum (dum) pro quando (paulus dat iura) id est statuta et leges (preceptorum in ore omnium sacerdotum docens non esse alium deum preter christum crucifixum qui regnat cum patre et spiritu sancto. cuius) scilicet christi dei (paulus est testis)

Proteradum q prima pars huius sententie trahit ex dicto prophete ps. lxvi ubi dicitur. intingat pes tuus in sanguine et lingua tuorum canum ex inimicis. **U**bi pes beati pauli est intinctus sanguine. qm per circuitum uniuersi mundi pericula sustinuit q se enumerat. scda **C**orin. xi. dicens **T**er uirgis cesus sum **U**bi hec pericula **H**ylarius in passionali describit q beatus paulus sub **P**hilippo rege regis cedit et in carcere ponit. in ligno pedibus affigitur. in lictis. i. in tali ciuitate. lapidatur. in **E**pheso feris datur. in **D**amasco p sporam tempore nocturno per murum emittitur. in **I**herusalē ligatur et percussus. in **C**esaria clauditur et criminatur. in **I**talia nauigans periculo maris arripitur. **R**omā uenies sub **N**erone iudicatur et occisus fuit. et ergo pes eius intinctus est sanguine. **S**ecundo nota. au. de lingua canum. in quo tanguntur duo. **P**rimū q lingua ponit p predicatione. et hoc p figurā q dicitur methoniam q fit qm instrumentū ponit p operatione. ut hic lingua ponitur p predicatore. **S**ecundo canis ponit p infideli. qz canis est animal despectum et irratio nale. **U**nde cum dominus uellet maledicere moab. per **D**avid ex hoc q interfecit **A**hner principem milicie regis **S**aul. dixit. non deficiat de domo tua canis fluxus sanguinis sustinens. canis. id est infidelis. **S**ic etiā capitur in euangelio. **N**on est bonum sumere panem filiorum et mittere canibus ad manducandum. **I**tem **M**athei. vii. **N**olite sanctū dare canibus. **S**ed beatus apostolus paulus fuit lingua. id est predicator. illorum canum qui de canibus fecit homines rationales. de paganis fideles. de filiis perditionis fecit filios reprobationis. **I**tem nota littera dicitur **H**ic lingua tuorum est canum. quod uno modo sic potest exponi. ut lingua canum sumatur per synecopam pro canorum a nomine canus. et dicitur homo spiritua lis habens caniciem. **T**unc sententia est in isto. q sanctus paulus est lingua tuorum canum. id est tuorum sapientum. **S**ecundo exponitur q si canis est gētis huius nominis canis de quo postea patebit. **U**bi nota q sacerdotēs dicitur canes ppter duas causas. **P**rima. qz sicut canis est animal latrabile manifestas furem. sic sacerdos debet manifestare ipsos peccatores. et debet latrare et ipsis predicare et pellere infidelitatem de hominibus. **U**bi de **E**sayas. clama non cesses exalta uocem tuam quasi tuba. **S**ecundo qz sicut canis lincendo uulnera cum lingua sua sanat ipsa. sic q lingua p doctrinā